ESTADO DE SANTA CATARINA
 SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA
 CONSELHO FISCAL

_______________________________________________________________________________________________________
Rua Visconde de Ouro Preto, 291   -   Centro   -   Florianópolis   -   SC   -   CEP 88020-040
Fone: (48)3229-2600   -   E-mail: conselhofiscal@iprev.sc.gov.br

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO REGIME PRÓPRIO DE

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Ata nº 82 – Aos sete dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito, na sala de reuniões
no  9° andar da sede do IPREV/SC, sito à Rua Visconde de Ouro Preto, 291 – Centro,
Florianópolis - SC, às quinze horas, constatada a existência de quorum, reuniu-se o Conselho
Fiscal do Regime Próprio de Previdência dos Servidores do Estado de Santa Catarina, para
reunião ordinária convocada pelo Presidente Sr. Calírio Cipriano da Silveira, conforme edital
de convocação previamente publicado. Presentes os Conselheiros Calírio Cipriano da Silveira,
Raquel Santos Rachadel da Silva, Laudenir Fernando Petroncini , Marina Elisa Pantzier,
Fabíola Ferreira de Macedo e Ricardo José da Silva, que assinaram a lista de presença que faz
parte integrante desta Ata. Passou-se, então a ordem do dia. 1. Leitura e aprovação da ata nº
081 de 17/07/2018. A ata foi lida e aprovada por todos os Conselheiros. 2.  Relatório de
Gestão 2016-2018, aprovação, assinatura e encaminhamentos.  Os Conselheiros assinaram o
Relatório de Gestão o qual foi encaminhado ao S. Presidente do PREV, Conselho de
Administração e publicado no site do Conselho Fiscal. 3.Assuntos Gerais. O Presidente leu a
presente ata na reunião a qual foi aprovada na sua integra. O Presidente agradeceu a todos os
Conselheiros pelos trabalhos realizados nestes 2 (dois) anos mandato e após, encerrou a
reunião e, eu Raquel Santos Rachadel da Silva _____________ lavrei a presente ata.

Calirio Cipriano da Silveira
Conselheiro Titular (Presidente)

 Laudenir Fernando Petroncini
Conselheiro Titular (Vice-Presidente)

Raquel Santos Rachadel da Silva
Conselheira Titular (Secretária)

 Ricardo José da Silva
Conselheiro Titular

Fabíola Ferreira de Macedo
Conselheira Titular

 Marina Elisa Pantzier
Conselheira Titular